
 
 

Kodex člena reprezentačního výběru České republiky v agility 
 
1. Konání a jednání člena reprezentačního výběru České republiky v agility (dále jen „reprezentanta“) 

je v souladu s cíli reprezentačního týmu, kterými jsou špičkové výsledky na mezinárodní scéně a 
podpora výkonnostního růstu nejen stávajících reprezentantů, ale i nastupujících talentů. Tyto cíle 
reprezentant osobně podporuje i jako veřejně vnímaný vzor.  

2. Reprezentant reprezentuje Českou republiku nejen na poli sportovním, ale i společenském. 
Reprezentant dodržuje základní zásady slušného mezilidského chování. Reprezentant vždy dodržuje 
pravidla agility, včetně dopingových pravidel. Reprezentant vždy dbá na welfare psa a nikdy se 
k němu nechová hrubě, a to ani v době, kdy nevystupuje jako reprezentant. 

3. Reprezentant konstruktivně spolupracuje se členy realizačního týmu, se kterými také primárně řeší 
své případné problémy a nejasnosti související s působením v reprezentačním výběru.  

4. Reprezentant svým veřejným a mediálním vystupováním podporuje dobré jméno Klubu agility 
České republiky. K mediální komunikaci patří z tohoto pohledu nejen televize a rozhlas, ale i tištěná 
média a internet včetně sociálních sítí. Reprezentant se zejména vyvaruje svého možného spojení 
se situacemi, prezentujícími sport v souvislosti s alkoholem a jinými návykovými látkami.  

5. Reprezentant je po dobu reprezentačního výjezdu, tj. ode dne, ve kterém probíhá prezence a/nebo 
veterinární přejímka a/nebo reprezentační sraz až do dne, ve kterém probíhá oficiální ukončení 
reprezentačního výjezdu (obvykle slavnostním vyhlášením vítězů), povinen podporovat a 
prezentovat pouze sponzory Klubu agility, ostatní sponzory po dohodě s výkonným výborem.  

6. Reprezentant v době reprezentačního výjezdu startuje v reprezentačním oblečení a používá jemu 
poskytnuté pomůcky (např. vodítka). Výjimky jsou možné pouze po dohodě s realizačním týmem. 

7. V případě reprezentantů, kteří se účastní výjezdu na JOAWC, a to bez ohledu na to, zda dosáhli věku 
18 let, je zakázáno požívání alkoholických nápojů či užívání jiných návykových látek po dobu 
reprezentačního výjezdu, soustředění juniorské reprezentace a na akcích zastřešených FCI (např. 
prostřednictvím ČMKU, KAČR apod., tj. včetně kvalifikačních závodů). Nerespektování tohoto 
pravidla je považováno za hrubé porušení kodexu a znamená okamžité vyloučení z reprezentace. V 
případě takového chování na soustředění či výjezdu reprezentace je reprezentant (v případě 
nezletilých jeho zákonný zástupce) povinen uhradit veškeré náklady spojené s jeho účastí v 
reprezentaci. 

Reprezentant se řídí tímto kodexem zejména na akcích reprezentačního výběru, ale i na akcích soutěží 
ČKS a ČMKU, jakož i na jiných sportovních a společenských akcích, či při jiných příležitostech.  

Přirozené respektování tohoto kodexu podporuje výběry i jejich jednotlivé členy ve snaze vedoucí k 
naplnění smyslu jejich konání na úrovni reprezentace ČR. Porušování těchto pravidel naopak sabotuje 
činnost reprezentace i smysluplnost vynaložených klubových prostředků.  
 
Porušení tohoto kodexu proto může vést k sankcím. O sankci rozhoduje v případě reprezentačního 
výjezdu realizační tým, v ostatních případech výkonný výbor. Sankcí za porušení tohoto kodexu může 
být např. odejmutí finanční podpory, zákaz účasti na vybraných přípravných akcích reprezentace, zákaz 
startu v soutěži na výjezdu reprezentace či úplné vyloučení z reprezentace. 


